
1/4 

Licenční smlouva SAP  
se smlouvou o poskytování údržby  

(dále jen „Smlouva“) 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

mezi  SAP ČR, spol. s r.o. 
  Pekařská 621/7, 155 00  Praha 5 

  IČ: 49713361 

  DIČ: CZ49713361 

  jednající panem Ing. Romanem Teimlem, jednatelem společnosti, 

  a paní Hanou Matějovskou, finanční ředitelkou, 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, č. 

vložky 23228, 

  (dále jen: „SAP“) 

 

a  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
  nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01  Zlín 

  IČ: 70883521 

  DIČ: CZ70883521 

jednající prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem 

zřízená zákonem č. 404/2000 Sb. 

  (dále jen: „Zákazník") 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Preambule  

 

1. Zákazník uzavřel dne 29. 12. 2003 se společností VARIAS CZ a.s., se sídlem Wellnerova 

301/20, Olomouc, IČ:25379704, Smlouvu o údržbě č. Z241102, jejímž předmětem je 

poskytování služeb údržby PPS ve prospěch UTB, dále Licenční podmínky ze dne 4. 12. 2003 

a Licenční smlouvu č. Z251414 o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít počítačový 

program a smlouva o jeho údržbě ve smyslu ust. § 46 a násl. autorského zákona č. 121/2000 

Sb., v pozdějším znění, a § 269 odst. 2 obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., v pozdějším 

znění, ze dne 19. 12. 2005, jejímž předmětem je poskytnutí licence k výkonu práva užít PPS a 

poskytování služeb údržby ve prospěch UTB. 

 

2. Na základě Dohody o záměně účastníků k Licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění k výkonu 

práva užít počítačový program a smlouvě o jeho údržbě uzavřené dne 9. 9. 2003, ze dne 30. 

9. 2006, ve znění jejích pozdějších dodatků, došlo k záměně účastníků ze společnosti S&T CZ 

a.s., IČ: 25379704 (původně VARIAS CZ a.s.) na společnost IDS Scheer ČR, s.r.o., IČ: 

60712368, se sídlem Vídeňská 55, Brno.  

 

3. Společnost IDS Scheer ČR, s.r.o. zanikla sloučením s nástupnickou společností Plaut 

Consulting ČR, s.r.o., IČ: 62908901, u níž následně došlo ke změně obchodní firmy na IDS 

Scheer ČR, s.r.o. Společnost IDS Scheer ČR, s.r.o., IČ: 62908901 zanikla sloučením 



2/4 

s nástupnickou společností SOFTWARE AG, s.r.o., IČ: 45796238, se sídlem Praha 1, Staré 

Město, Na Příkopě 958/25, PSČ 110 00, na níž přešlo jmění této zanikající společnosti. 

 

4. Společnosti SOFTWARE AG, s.r.o., byly vypovězeny všechny výše uvedené smluvní 

závazky, a to výpovědí Zákazníka ze dne 29. 9. 2011.  

 

Čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

SAP touto Smlouvou poskytuje Zákazníkovi nevýhradní licenci k užívání standardního 

Software jak je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to včetně dokumentace, v rozsahu 

vyplývajícím z Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Software“). Zákazník předmět smlouvy - 

tuto licenci bezvýhradně přijímá a zavazuje se zaplatit SAP sjednanou cenu. 

Čl. 3. ÚDRŽBA  

1. Touto Smlouvou smluvní strany zároveň sjednávají smlouvu o poskytování údržby Software.  

2. Popis údržby a podmínky smlouvy o poskytování údržby Software jsou uvedeny v Příloze č. 3 

této Smlouvy. 

3. Údržba Software poskytnutého na základě této Smlouvy bude poskytována od 1. 1. 2012. 

Poskytování služeb údržby se sjednává na rok 2012 („Počáteční doba“). Po uplynutí 

Počáteční doby bude poskytování služeb údržby obnoveno na začátku každého dalšího 

kalendářního roku na období takového kalendářního roku, nedojde-li k ukončení v souladu 

s podmínkami uvedenými v Příloze č. 3 této Smlouvy.  

4. V souladu s Přílohou č. 3 čl. 4.1 této smlouvy Zákazník založil Odborné kompetenční 

středisko zákazníka „Odborné zákaznické středisko“ („Customer Center of Expertise“) nebo 

„Zákaznické COE“ („Customer COE“) a to Koordinační centrum zřízené smlouvou o sdružení 

ze dne 29. 7. 2004. 

Čl. 4. CENA 

1. Cena za poskytnutí licence byla uhrazena na základě: (dále jen „Původní licenční smlouva“) 

Smlouvy o dílo č. Z2331323 ze dne 2. 9. 2003 

Licenčních podmínek o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít počítačový program ze dne 

4. 12. 2003 (a smlouvy o údržbě Z241102 ze dne 29. 12. 2003) 
Samostatných objednávek licencí 

Licenční smlouvy č. Z251414 o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít počítačový program 

ze dne 19. 12. 2005  

Licenční smlouvy o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít počítačový program a smlouvy o 

jeho údržbě uzavřené dne 2.12.2003 ve znění jejích Dodatků, Objednávky SAP Business All-

in-One a Dohody o záměně účastníků k Licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění k výkonu 

práva užít počítačový program a smlouvě o jeho údržbě uzavřené mezi SAP a VARIAS CZ 

a.s. 

 

2. Cena za poskytování služeb údržby Software vyplývá vždy z aktuálně platného ceníku v době 

poskytování údržby. V době uzavření této Smlouvy činí cena za poskytování údržby - 

Enterprise Supportu - Software poskytnutého na základě této Smlouvy: 



3/4 

2.1. pro licence nakoupené na základě Původní licenční smlouvy do 12. 10. 2008:  

18,9% ročně z 1. a 2. části Základu pro výpočet poplatku za údržbu stanoveného v Příloze 1 

této Smlouvy, tj. z částky 27 926,80 EUR + 547 349,88 CZK. Procento pro výpočet ročního 

poplatku za Enterprise Support Software poskytnutého na základě Smlouvy poté nepřekročí 

pro rok 2012 19,5%, pro rok 2013 20,1%, pro rok 2014 20,8%, pro rok 2015 21,4%, pro rok 

2016 22% ročně. Poté může být procento pro výpočet poplatku za údržbu měněno jedenkrát 

za kalendářní rok na základě oznámení doručeného Zákazníkovi 90 dní předem. 

2.2. pro licence nakoupené na základě Původní licenční smlouvy po 13. 10. 2008: 

22% ročně ze 3. části Základu pro výpočet poplatku za údržbu stanoveného v Příloze 1 této 

Smlouvy, tj. z částky 309 065,63 CZK, procento pro výpočet ročního poplatku za Enterprise 

Support bude činit 22% do 31. prosince 2016. Poté může být procento pro výpočet poplatku 

za údržbu měněno jedenkrát za kalendářní rok na základě oznámení doručeného Zákazníkovi 

90 dní předem. 

3. Cena za poskytování údržby včetně DPH se hradí čtvrtletně předem. Cena za poskytování 

údržby Software včetně DPH bude účtována od  prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po datu podpisu této Smlouvy na základě řádného daňového dokladu (faktury), 

který bude vystaven vždy k prvnímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí, na které se 

poplatek za údržbu vztahuje. Toto datum se považuje za datum zdanitelného plnění. Pro 

přepočet cizí měny na českou se použije aktuální denní kurz vyhlašovaný ČNB ke dni 

zdanitelného plnění. Faktura za poskytování údržby je splatná do 14 dnů od data doručení 

faktury Zákazníkovi. 

4. Všechny ceny podléhají dani z přidané hodnoty v zákonné výši, pokud nejsou od této daně 

osvobozeny.  

Čl. 5. DODÁNÍ SOFTWARE 

Dodání Software se uskutečnilo na základě Původní licenční smlouvy.  

Čl. 6. ROZSAH UŽITÍ SOFTWARE A DODATEČNÝ NÁKUP LICENCE SOFTWARE 
ZÁKAZNÍKEM  

1. Zákazník je na základě Smlouvy oprávněn užívat Software pouze v rozsahu uvedeném 

v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. V případě, že Zákazník překročí při užívání Software rozsah licence uvedený v Příloze č. 1 

této Smlouvy, představuje takové překročení povinnost Zákazníka k pořízení dodatečné 

licence Software užitého nad stanovený rozsah v souladu s aktuálně platným ceníkem a 

podmínkami SAP v době rozšíření. Zákazník je povinen informovat společnost SAP písemně 

bez zbytečného odkladu v případě, že překročí, či překročil, sjednaný rozsah užití. 

3. Zákazník je povinen kdykoliv umožnit společnosti SAP změřit rozsah užití Software 

Zákazníkem, tedy zjistit, zda odpovídá sjednanému rozsahu užití v souladu s aktuálně 

platnými Všeobecnými obchodními podmínkami SAP pro poskytnutí licence k Software, 

licencované užití a údržbu standardního Software, které tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.  

Čl. 7. SMLUVNÍ PODMÍNKY 

1. V ostatním se smluvní vztah vzniklý na základě této Smlouvy řídí Všeobecnými obchodními 

podmínkami SAP pro poskytnutí licence k Software, licencované užití a údržbu standardního 



4/4 

Software, aktuálně platným Seznamem cen a podmínek pro Software, jehož se takový 

seznam cen a podmínek týká, a dalšími aktuálně platnými zvláštními podmínkami pro 

software třetích stran (například databáze). Popis služeb údržby v Příloze č. 3 této Smlouvy 

(Popis SAP Enterprise Supportu) má přednost před ostatními ustanoveními Smlouvy, jsou-li 

tato ustanovení v rozporu.  

2. Nedílnou součást Smlouvy tvoří Příloha č. 1, Příloha č. 2,  Příloha č. 3, Příloha č. 4.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dne 1. 1. 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 22. 12. 2011 

 

 

...........................................................  

 

 

 

Ve Zlíně, dne 15. 12. 2011 

 

 

...........................................................  

Roman Teiml, 

generální ředitel a jednatel společnosti 

SAP ČR, spol. s r.o. 

 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

rektor 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  

 

 

 

V Praze, dne 22. 12. 2011 

 

 

...........................................................  

 

 

 

 

Hana Matějovská, 

finanční ředitelka 

SAP ČR, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 


